<sup>1</sup> Ex Cod. Cass. Ep. vi.

<sup>2</sup> Eod. Cod. Ep. viii. — <sup>2</sup> Ibid. Ep. xii.

ejus unquam unitate declines. Cui profecto si indefessa fueris devotione prudenter innixus, tuta poteris, præstante Deo, stabilitate regnare. Nos quidem de nobilitate (immobilitate) et fidei tuæ constantia plurimum præsentibus, personam tuam dignis titulis honorare, et honorem tuum paternæ dilectionis affectu omnimodis decrevimus ampliare. De promotione vero nostra, seu de his quæ apud nos acta sunt, venerabilis frater noster præsentium lator Otto Tudertinus episcopus, legatus noster, quem ad partes vestras pro variis negotiis delegamus, dilectionem tuam faciet certiorum. Ipsum igitur egregiæ probitati tuæ attentius commendantes, rogamus, ut pro amore B. Petri et nostri solita ei liberalitate concurrere, et tuis eum debeas solatiis confovere : quatenus et iunctum sibi mandatum, cooperante Deo, per industriæ tuæ solitum efficaciter exequi valeat, et tuam nos in eo valeamus diligentiam experiri. Datum Romæ apud S. Petrum, kalend. Maii ». Insuper vide ex sequentibus litteris, quam egregie imitetur sanctos in dicendo Pontifices pseudopontifex Anacletus <sup>1</sup> :

34. « Quod tibi de statu nostro et Romanæ Ecclesiæ tardius scripsimus, frater mi charissime, ne mireris, quoniam et nos gravis de suscepti inopinata cura regionis molestia occupavit. In tanta bestiarum frementium silva diversis fluctibus pressi, asperis sumus ventorum turbinibus agitati. Tanta quippe me occupationum onera depriment, tantum casuarum flagris illidor, tantis tumultuosæ vitæ tempestatibus atfligor, ut meus me nullatenus ad superna se erigat, et ego recte clamare compellar <sup>2</sup> : Veni in altitudinem maris, et tempestas demersit me. Considero namque qui sum et infirmitatem meam plane considerans ad Apostolicæ Sedis cultum propriis meritis non posse pertinere, onus hoc malui declinare, ne in pastoralis regimine impari administratione actionibus succumberem. Sed quia Dei disponentis arbitrio contraire non est, obediens secutus sum, quod misericors de me Omnipotentis manus voluerit operari. Cum ergo Ecclesiæ consuetudo posceret, et beatitudinis tuæ dilectio nos incitaret, curavimus non solum scriptis fraternitati tuæ charitatis et amicitie vota persolvere, sed etiam de promotione nostra, quod desiderabile tibi fuisse credimus, per latorem presentium venerabilem fratrem nostrum Ottonem Tudertinum episcopum, a domino sancto predecessore nostro Paschali papa ordinatum, indicare. Ipse quidem et de his quæ apud nos acta sunt, seu de statu urbis et Ecclesiæ, quanto plenius novit, tanto experientie tuæ poterit verius enarrare. Sane de electione nostra quæ a fratribus nostris cardinalibus, presbyteris, diaconibus et subdiaconibus quoque, et primicerio, et omni schola palatii, ac cuncto clero Romano, expetente omni populo, consentientibus juxta tenorem canonum honoratis, est unanimi voto et concordia moderatione peracta,

ad notitiam tuam multorum relationibus pervenisse jam credimus. Qualiter autem consecratio nostra per venerabilem fratrem Petrum Portuensem episcopum cum diversarum regionum episcopis ad altare B. Petri sit solemniter celebrata : quomodo enim (etiam) per viam sacram phrygiæ capiti nostro, prædecessorum nostrorum more, imposito, ad Lateranense palatium venerimus, forsitan non ignoras. Quocirca de suavissimæ beatitudinis tuæ fide et constantiæ impensius præsumentes, te impensius exoramus, ut piis precum tuarum suffragiis apud omnipotentem Deum nobis concurrere, et pro Romana debeas Ecclesiæ consueta instantia vigilare. Qualiter autem debeamus de fraternitatis tuæ charitate præsumere, ex mentis nostræ, quam circa te habemus, qualitate colligimus. Nec te taliter personam nostram, et Apostolicam Sedem diligere, quam ipsi vos diligimus, arbitramur. Datum Romæ apud Sanctum-Petrum kal. Maii ». Haec litteræ Ottoni legato ab Anacleto datæ.

35. *Anacleti litteræ frustra ad se Cluniacenses allicientis.* — Præter hunc autem, eodem ipso die, alium legatum decrevit in Gallias idem Anacletus pseudopapa, nempe Gregorium diaconum cardinalem in provinciam Aquitanicæ, scripsitque officiosissimas litteras ad suos Cluniacenses, penes quos olim ipse adolescens vitam monasticam exercuerat : probe sciens magni ponderis esse, si ad suam communicationem eodem pertraheret Cluniacenses, qui magna æstimatione florebant in Galliis. Litteræ autem ad eos datæ sic se habent <sup>1</sup> :

« Conversionis mee primordia reducens ad animum, multum me Cluniacensi monasterio invenio debitorem ; propterea quod in eo et monasticum habitum, et conversandi sumpsî, divinæ potentie gratia protegente, principium. Cui licet in omnibus, que mihi pleno charitatis ubere pia devotione impendit, æqua redhibitione nequam respondere, meipsum tamen ei, quod possum, fidelissima servitute substerno. Et ideo de statu nostro, seu de his que penes nos, Dei nos respiciente clementia, prospere acta sunt vel aguntur, sanctæ dilectioni vestræ dignum duximus, missis ad vos litteris, infirmare. Decedente siquidem de hac vita domino prædecessore nostro pia memoria papa Honorio, cardinales Ecclesiæ Romanæ presbyteri, et diacones, et subdiacones, primicerius cum omni schola et ordinibus palatii, iudices et scriniarii, et clerus omnis Romanus, expetente omni populo, cum honoratorum devotissimorum assensu, in titulo B. Marci me licet indignum in papam Anacletum unanimiter elegerunt, et electum in Ecclesia B. Petri patroni nostri venerabilis frater noster Petrus Portuensis episcopus cum diversarum regionum episcopis celeberrime consecravît.

« Verum quidam falsi fratres, filii Belial, filii

<sup>1</sup> Eod. Cod. Ep. XIII. — <sup>2</sup> Psal. LXXVIII.

<sup>1</sup> Eod. Cod. Ep. I.

pestilentiae, filii Agar<sup>1</sup>, sapientiam, quæ de terra est exquirentes, inebriati calice iræ Dei omnipotentis, Dei dispositioni et constitutioni Ecclesiasticæ, ausu improbo visi sunt contraire. Quorum caput est Haimericus quondam cancellarius, avaritiæ servus, histrionum et scurrarum delirus inventor, Ecclesiarum expoliator (expilator), servorum Dei improbus exactor, alter Giezi, qui simoniis publicis et privatis lepram Naaman<sup>2</sup>, et maledictionem Dei hæreditario est jure sortitus. Huic Joannes de Crema, homo miserabilis et vere Nicolaïta et inter biathanatos aliquando per papam Honorium et cardinales damnatus, promissionibus vanis inductus, alludit. De Petro cardinali Sanctæ-Anastasie, quod thesauri Cluniacensis assuetis ter-giversionibus insatiabilis extitit prælo, et Gozelmo Sanctæ-Cæcilie silere dignius duximus, quam de eis et de eorum turpissima servitute vobis scribere. Ii Haimerici quadra vivebant, et sicut celeberris est apud nos, juramento astricti, iniquitatis suæ caput per omnia sequuntur<sup>3</sup>. De quibusdam pseudoepiscopis, quos factionis suæ complices prædictus induxit, nullus nobis sermo, nulla nobis cura est, cum nihil ad eos de Romani Pontificis electione pertineat. Porro quia per Dei gratiam omnia nobis prospera sunt, nos in aliquo lædere non valent, maledicta congeminant. Latrant in nos canes impudentissimi, et ore vipereo detrahunt, et foetentem erupulam eructantes, in Dei Ecclesia de sua pessima conscientia multa ore fetidissimo evomunt. Posuerunt quippe juxta impiorum testimonium mendacium spem suam, obtenebratos habentes oculos, nescientes quod iniquitatem in excelso loquantur, et ponant in cælum os suum, ut lingua eorum transeat super terram. Nec mirum, si ab eis cum Dei Ecclesia blasphememur, cum patrem-familias dominum Beelzebub vocaverant patres eorum<sup>4</sup>.

36. « Quocirca, fratres in Christo charissimi, paterno vos alloquio salutantes, dilectionem vestram in Domino commonemus, ut eorum præstigia, si forte vobis arriserint, devitantes, Romanæ Ecclesiæ unitatem constantissime teneatis. Hinc fratres illi, de quibus scripsimus, quod Dei Ecclesiam scindere, et altare anathematis, vel maledictionis titulum sunt fabricare moliti, sancti Spiritus et proprio sunt judicio condemnati. Conventibus namque fratribus nostris cum omni clero Romano, cum terque quaterque vocati, aut rationem ponere, aut satisfacere contempsissent, ab Ecclesiæ gremio digno sunt anathemate resecati. Tradidimus eos satanæ, ut discant non blasphemare. Illorum versutias et præstigiola figmenta quia longum est scribere, lateri præsentium Gregorio, Sedis nostræ diacono cardinali, commissimus indaganda. Rogamus itaque sanctitatem vestram, ut illam quam circa me dile-

ctionem in minoris ordinis administratione visistis exhibere, nunc in Apostolicæ Sedis regimine constituto subtrahere non debeatis. Considerans siquidem infirmitatem meam ad Apostolicæ Sedis culmen non posse sufficere, onus hoc declinare malueram, ne in pastorali regimine impari administrationis actione succumberem. Sed quia contraire non est disponentis Dei arbitrio, obedierim secutus sum, quod misericors de me Omnipotentis manus voluerit operari. Domini et principes nostri Petrus et Paulus, quibus in loco sancto assidue deservitis, vobis pro nobis orantibus gaudia æternæ felicitatis obtineant. Datum Romæ apud S. Petrum, kal. Maii ».

37. Sed quam vanus fuerit ejus conatus, Epistola Petri abbatis Cluniacensis ad Haimericum cancellarium ostendit<sup>1</sup>, in qua ista leguntur tanquam ab aliis exprobrata: « Ecce, Cluniacenses, habete papam vestrum, (Innocentium scilicet), quem vobis, spreto monacho vestro, elegistis. Talem spem talis digne sequitur merces ». Idemque Petrus de studio suo, suorumque erga eundem Innocentium hæc habet in Epistola ad ipsum data<sup>2</sup>: « Habetis cum tota Ecclesia vobis a Deo commissa, et me in membris Christi ultimum, vestrumque pariter Cluniacum: qui quamdiu fuerit spiritus in naribus nostris, ad obediendum, ad collaborandum, fortassis etiam ad commoriendum parati erimus. Nulla certe mutabilium rerum permutatio nos mutare, nulla varietas variare, nihil nos a pastore, nihil a Petro, nihil a Christo (quæ omnia in te uno habemus) separare poterit. Sic ubicumque occurrerit, habitatio vestra, manebit ubique vobiscum obedientia et devotio nostra. Quoniam et secundum poetam:

..... Vieios habitante Camillo, illic Roma fuit.

Et Petrus in carcere, Clemens in exilio, Marcellus in cataculo, non minus quam Laterani, Ecclesiæ præfuerunt: et oves Christi eis, ut veris pastoribus obdierunt. Recordamini Ecclesiam semper laboribus crevisse, passionibus multiplicatam esse, tolerantia cuncta resistentia evicisse etc. » Hæc Petrus de se suisque Cluniacensibus, quos semper stetit pro Innocentio adversus Auacletum, etiam sanctus Bernardus affirmat<sup>3</sup>, dum sic numerat ordines monachorum communicantes cum Innocentio: « Itaque Camaldulenses, Vallumbrosani, Carthusienses, Cluniacenses, et qui de majori monasterio sunt, mei quoque Cistercienses, Castembleses, Cadumenses, Tironenses et Saviniacenses, universitas denique et unanimitas fratrum tam clericorum quam monachorum regularis vitæ, probatæque conversationis, sequentes episcopos tanquam greges pastores suos, Innocentio firmiter adherent, sincere favent, humiliter parent, verum Apostolo-

<sup>1</sup> Baruc. III. — <sup>2</sup> 4. Reg. v. — <sup>3</sup> Petr. Clun. I. III. Ep. XXXIV. — <sup>4</sup> Matth. X.

<sup>1</sup> Petr. Clun. I. III. Ep. XXXIV. — <sup>2</sup> Ibid. Ep. I. — <sup>3</sup> Bern. Ep. CXXVI.

rum successorem fideliter recognoscunt». Hæc sanctus Bernardus. Porro iudicium Cluniacensium tanquam præproperum accusabatur a Reimbaldio Ecclesie Leodiensis antistite, cum de his concertatio esset exorta occasione funeris Hervei abbatis, ubi qui favebant Innocentio, propellebant qui sequebantur Anacleum, et e contra isti illos procul rejiciebant. Qua occasione, scribenda fuit ab eodem Reimbaldio ejusmodi circularis admonitio, quæ sic se habet:

38. *Reimbaldi episcopi Leodiensis admonitio circa Ecclesie Romanæ statum.* — « In schismate, quo sub Anacleo et Innocentio non modo universalis, sed et universa laborabat et mutabat Ecclesia (ut mos est Francigenis) a superioribus illis partibus Leodium rotulus allatus est, quo significabatur de recenti abbatis cujusdam obitu Hervei, et de orationibus quas petebant, quorum intererat, pro eo fieri. Nostri Leodienses quisque quod sibi videbatur, apposuerunt ad rotulum. Ego vero Reimbaldus, perfectæ ac perspecto tenore illius, funem illum, ut aiunt, forsan non incongruis, sed et pernecessariis produxi non restibus, sed piis admodum his ac fraternis admonitionibus:

« Quisquis ille est minimus majoris Ecclesie, quæ est in Leodio, fidelibus universis, ad quos rotulus iste pervenerit, non præcipitare iudicium, sed sic quasi curram, diligenter iudicii sustinere impetum. Sic docet in Evangelio Dominus<sup>1</sup>: Nolite ante tempus iudicare. Exponit Apostolus quod quasi sub velamine posuerat Dominus. Docuerat Dominus non iudicandum, suadet Apostolus non quidem non iudicandum, sed ante tempus non iudicandum. Ante tempus iudicat qui præcipiti quadam et temeraria voluntate de re iudicat, priusquam de re comperitum habeat.

« Ab hoc devocat Dominus, ab hoc dissuadet Apostolus. Nequaquam igitur debet sequi, quod nequeat quispiam assequi. Sequitur plerumque, nec assequitur, qui fidem rumoribus adhibet, et apud quem plus opinio, quam rerum experientia obtinet. Quod in his nimirum nunc est evidens, qui cum, ut aiunt, adhuc his sit sub iudice, quasi finitivam jam dederunt sententiam, qui potissimum, unius corporis quasi duobus capitibus in Romana Ecclesia dissidentibus, debeant obedientiam. Sicque, prohi dolor! inconsultis Christi scindunt tunicam, dum quæ una est, in partes, quod in ipsis est, sibi dividunt Ecclesiam. Hoc quasi dicere est<sup>2</sup>: Ego sum Pauli, ego Apollo, ego vero Cephæ. Amplectitur enim hic Anacleum, ille Innocentium, et ante examen negotii dant iudicium non minus temerarium, quam præproperum. Frustra igitur, ut diximus, in huiusmodi sequitur qui non assequitur, nisi forte recte sequi non dicitur, qui rei non inhæret, qui palpat in tenebris, quem opinio lallit, quem rumor decipit. Et tamen

audi quomodo mordeant, quomodo adinvicem sese consumant. Qui Anacleianus est, quasi quodam damnaterum eum inurens cauterio, Innocentianum eum vocat qui partis est contrarie; et e converso, qui Innocentianus est, Anacleianum eum qui partis est oppositæ. Sors misera! Ecce unius corporis quasi due acies inter se dimicantes. Miserum est, si schisma hoc efficit ignorantia: miserius an crudelius sit nescimus, si efficit invidia. Cæterum interim de invidia taceamus, ignorantia hic in causa est: quæ quidem quodammodo tolerabilis esset, nisi temeritati commixta, ante tempus ad iudicium prorueret. Hæc est, quæ Cluniacenses ipsos, tam sacrum aliquando, tam solemnem, tam undique oculatum conventum non præterit, sed et per seipsum non modo Occidentalem Ecclesiam infecit, verum etiam Orientalem janjamque infecit: et ut de fortuna legitur quæ cæca depingitur, non solum ipsa cæca est, sed et cæcos reddit quos amplectitur. Audi quomodo Engolismensis Gerardus cardinalis Romanus, et ut audivimus, legatus in Aquitaniam, Northmanniam, Britanniam, Hispaniam, et usque in ultimam Celtiberiam, tante auctoritatis, tante, ut opinantur, sanctitatis vir hoc in rotulo (qua ratione, qua competenter, ipse videtur) ordinem promotionis, et ordinationis horum duorum Apostolicorum diligenter, ut aiunt, digessit, et quia per seipsum manifeste non potuit, hoc saltem involuero, quid in Romana actum sit Ecclesia, circumquaque notum fieri voluit: nescio quid senserint, quid intenderint Cluniacenses.

39. « Id præciderunt, id amputaverunt penitus, et quidquid illud fuit, nec probaverunt, nec improbaverunt, sed domno papæ Innocentio legendum transmiserunt. Si, quod absit, industria vel forte ignorantia verum ille turbaverat, prius super hoc admonendus, arguendus et emendandus erat, nec debuerat huiusmodi inimica sugillare delatio, sed fraterna emendare ac supportare dilectio. Quod si tale illud fuit, ut tolerari nullatenus, vel inultum præteriri posset: cur cæteris S. R. E. filiis hoc absconderunt, ac non potius cum B. Moysæ<sup>3</sup>, quasi in ultionem vituli conflatis, exertis et districtis verbi Dei gladiis de porta ad portam, de Ecclesia videlicet ad Ecclesiam transeuntes inclamaverunt: Qui Domini est, jungatur nobis? Solius sibi hanc affectaverunt gratiam? si tamen hinc gratiam meruerunt, quod nullam reddiderunt vicissitudinem ei qui forte manum miserat in Christum Domini? quin consensisse visi sunt, dum ad blasphemiam illius velut cingues ipsi exiiterunt. Annon audierant non carere eum scrupulo societatis occultæ, qui manifesto facinori non desinit obviare, et quia occurreret veritas, si falsitas displiceret? Sed sancte hinc simplicitati nil sicut delatio placuit; nec quidquam pro ipso vel loqui voluit, pro quo si ita necesse esset, usque ad sanguinem restitisse debuisset. O laudabile monachorum silentium, falsa

<sup>1</sup> Luc. vi. — <sup>2</sup> 1. Cor. iv. — <sup>3</sup> Ibid. l.

<sup>4</sup> Exod. xxxiii.

omnino non refellere, nec qui refellant secum zelo veritatis adsciscere! Quid erat in causa? inscitia, an invidia? Si lecto ac perfecto tenore litterarum Engolismensis, simplicitate, ut ita dictum sit, monachali non comprehenderunt quid intenderet, nec de re incerta certam potuerunt dare sententiam: non tamen omnes nos sic ex se iudicare debuerant. Sunt enim multi, gratias Deo, in nobis, qui sciant quid sit inter dexteram et sinistram, qui quemadmodum decipere nolunt, sic et decipi nequeunt, et qui bonam quidem et non cauteriatam habentes conscientiam, quod sentiunt ingenue eloqui non metuunt: et potest adhuc per gratiam Dei inveniri in nobis, quod Scriptura divina dicit<sup>1</sup>: Reliqui adhuc mihi septem millia virorum, qui non curvaverunt genu ante Baal. Auderemus igitur, nec confiteri erubesceremus, si esset hoc canonicum et authenticum, quod ab Engolismensi ad Cluniacenses usque de Anacleto pervenit. Sin autem, quod corporis Christi et Ecclesie est, membra omnia capiti nostro Innocentio compateremur, et tam in fautorem quam in auctorem sceleris et invasionis, velut in adulterum lapidem legis, verbum videlicet offensionis, et contradictionis unanimiter jacularemur. Sola, sola ignorantia est, quæ nos de rei tanta iudicio reticere coegit ne ante tempus factum iudicium et dicatur, et vere sit temerarium. Qui sic nos cohibemus, præceptum in hoc exequimur et Dominicum et Apostolicum. Qui aliter et iudicant, et ante tempus iudicant, et nullam in hoc Domino, vel Apostolo exhibentes reverentiam, quod temerarium est, de re incerta quasi certam dant sententiam.

40. Vide, quæso, quante sit hoc præsumptio et audaciæ. Qui partis est Anacletianæ, Innocentiano non communicat, et simul cum ipso non orandum, velut cum schismatico iudicat. E contra Innocentianus Anacletianum insectatur, et ei, si potest, talionem multiplicat. Hæc, heu! confusione, hoc errore jam pæne tota Ecclesia, quasi frenesi quadam circumfertur ac vertigine, in tantum, ut cum orant, religione, imo religioni finitima superstitione, nec loco alius alium velut admittere. Hinc est, quod, ut videre potes hoc in rotulo, cum forte quispiam orat pro patre Herveo, si Anacletianus is est, Innocentianus cum eo orandum non iudicat: si Innocentianus, idem de eo Anacletianus æstimat, et quicumque orat cum alterutro, alteruter eum orare dicit cum schismatico. Cæterum nos, charissimi, sic sentimus, sic iudicamus, ut quisquis pie, devote ac fideliter oravit, cum schismatico non oraverit; etiam si eadem forte verba cum ipso schismatico protulit. Oremus ergo, et indubitanter oremus pro patre hoc Herveo et si quis forte nuptiale non habens vestem, quasi convivio nostri patrisfamilias pro parte hæc nobiscum temere se ingesserit, qui fidelis est, qui castum eor, qui lotam vestem, qui mundam habet

conscientiam, non tamen propter illius præsentiam ipse ad quod vocatus est intermiserit. Nec enim legimus propter eum, qui indecenter se ingesserat, cæteros omnes indumentis nuptialibus ornatos a convivio illius Evangelici patrisfamilias eiectiones; imo retentis cæteris, solum illum tandem missum esse in tenebras exteriores, et hoc, non nisi solius iudicio et iudicio, qui solus nosset, quis vel quid huic suo congrueret, vel non congrueret convivio. Et quis is erat, nisi ille de quo scriptum est, quia<sup>2</sup>: Pater omne iudicium dedit Filio; et qui per seipsum: Nolite<sup>3</sup>, inquit, iudicare: et de quo Apostolus<sup>3</sup>: Nolite ante tempus iudicare, quoadusque veniat Dominus? Ut ergo unde orsa est, inde et desinat oratio, hoc, charissimi, exemplo, hoc magisterio rursum vos admonitos esse volumus de non præcipitando iudicio, ut quod agitis, vel huic non causetur temerarium, si quod adsit, fuerit extraordinarium. Hæc Reimbaldus; quod antiquitatis monumentum in Vaticana Bibliotheca asservatur. Sed revertamur ad studia Anacleti, quibus suam intrusionem cogebatur reddere legitimam electionem.

41. *Legatio ab Anacleto data Gerardo episcopo Engolismensi, cujus ambitionem S. Bernardus perstringit.* — Inter alia autem, dedit eidem Gregorio legato a latere misso Anacletus pseudopapa ad diversos Epistolas, quæ absque titulo leguntur in eodem Codice Cassinensi. At quod perbreves illæ sint, quæ de instituto ab eo Gerardo episcopo Engolismensi legato vicario in Aquitania tractent, qui et Concilium cogere debeat, hic eas pariter describendas esse putamus. Sic se habent primæ ad universam Aquitaniam Ecclesiam:

« Diuturna prædecessorum nostrorum consuetudo, et negotia nuper emergentia nos compellunt, ut legato ex latere nostro ad vos dirigere debeamus, dilectumque filium nostrum Gregorium, cardinalem diaconum, in partes Aquitaniam mittentes, ut solita cum pietate pro B. Petri, et nostra reverentia benigne suscipialis, eique quo ordine nos Dominus Apostolicæ Sedi præesse voluit, ac de scandalo, quod a paucissimis in Romana Ecclesia iudicis, aures vestras sine hæsitacione præbeat. Eiusdem nimirum fidem sacrosancta Romana Ecclesia probatam habet, neque aliud vobis enarrabit, præter id quod veritas docet. Præterea universali vestræ significamus, quod pro morum honestate, prudentiæque efficacia, sicut beate recordationis papa Paschalis nutritor noster, et post eum alii antecessores nostri Romani Pontifices fecerunt, venerabilem fratrem nostrum Gerardum Engolismensem episcopum per vestras provincias ei cooperante Apostolicæ Sedis liberalitate in partem sollicitudinis vestræ vocavimus. Per præsentia igitur vobis scripta mandamus, ut eidem fratri nostro, tanquam Apostolicæ Sedis legato, debitam curetis reverentiam exhibere. Nos